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Notzeiten und Teuerung 

 

 

 
Befreiungskriege 

504 Versilberte Bronzemedaille 1913 (unsigniert) auf den Sieg Bülows über Oudinot am 4. Juni 1813 bei Luckau. Brustbild 
des Kaisers rechts. / Adler, auf Schlange stehend. 34 mm. 18,08 g.................................................Hksp. ?, vorzüglich 30,-

 

 

 

 

 
Weltkrieg 

505 Silbermedaille 1914 (B. H. Mayer, Pforzheim).    Doppeltes  Brustbild  der  verbündeten  Kaiser  links. //  Schwebender 
Adler über Eiche mit den  Wappen  des  Deutschen  Reichs  und  Österreich - Ungarns,  darunter  Spruchband,  unten 
Silberpunze 990. 37 mm. 15,53 g. Zetzmann 3017b. Im Zierrahmen mit Öse........................................ Fast vorzüglich 50,-

506 Vergoldete Medaille 1914.   Der König rief und alle,  alle  kamen  -  auf  die  Verdienste  der  Eisenbahn  während des 
Krieges.  vgl. Zetzmann 5009.  38,3 mm.  23,65 g.  Im Etui..................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

507 Eisengußedaille 1915 (Gaul) zur Erinnerung an die Kriegszeit 1914-1915 und das Bündnis zwischen  dem  Deutschen 
Reich und Österreich-Ungarn. Drei  Adlerköpfe. /  Zwei  Schwertkämpfer  und  Goethe - Zitat :  ZUSAMMEN  HALTET 
EUREN WERT - UND EUCH IST NIEMAND GLEICH, außen Perlkreis. 58 mm. 55,5 g. ........ Geschwärzt, vorzüglich 40,-

508 Bronzemedaille 1916 (R. Küchler) der 3. Kompanie des  Bayerischen  Pionierregiments  zu  Weihnachten.  Kopf  links 
eines  jungen  Soldaten  mit   Helm. /   Eisernes  Kreuz  an   Tannenzweigen   mit   zwei   Kerzen.    39 mm.    25,51 g.
................................................................................................................................................. An Orig.-Öse, vorzüglich 60,-
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Weltkrieg 

509 Zinkgußmedaille 1917 (B. H. Mayer, Pforzheim).  WO EIN WILLE, DA  -  IST  AUCH  EIN  WEG! /  DEUTSCHLAND'S 
WEISE SPARSAMKEIT. 61 mm. 79,22 g. ...................................................................................................... Vorzüglich 50,-

510 Zinkgußmedaille 1917  (B. H. Mayer,  Pforzheim).    HIER  SIND  DIE – STARKEN  -  WURZELN  DEINER  KRAFT ! / 
DEUTSCHLAND'S WEISE SPARSAMKEIT. 61 mm. 78,71 g. ....................................................................... Vorzüglich 50,-

511 Zinkgußmedaille 1918 (B. H. Mayer, Pforzheim).  Springende Amazone mit Sense über Schlachtfeld im Zierrahmen. / 
Eisernes Kreuz, hängend an Lorbeer- und Eichenzweig, im Zierrahmen. 61 mm. 79,69 g. ........................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

512 Zinkgußmedaille 1918 (B. H. Mayer, Pforzheim).  Kämpfende Amazonen und Bärtige auf vier Pferden über von einem 
Meteoriten getroffenem sinkendem Erdball. / Schwert und Fackel im Lorbeerkranz, darin Schrift in fünf Zeilen. 61 mm. 
78,4 g............................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

513 Werkzeugmarke  Nr. 88334  der  Firma  Gio. Fossati & C.,  Grande  Fucine  Italiane,  mit  Panzerdarstellung.   35 mm. 
15,26 g......................................................................................................................................................Gelocht, schön 25,-

Deutsches Reich 

514 LOT von 6 Medaillen: 1914 (Ag, Löwenthal), Hindenburg/ DER  RUSSISCHE  BEZWINGER;  1916  (Fe, Hosaeus), IN 
EISERNER ZEIT; o.J. (Fe, Hosaeus), ICH HATT  EINEN  KAMERADEN;  1923  (Me, MM-EM),  AM  1. NOV ...;  1923 
(Me, MM - Eitel), AM 1. DEZEMBER ...; 1935 (Ag, FK), DEUTSCH DIE SAAR... ................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

515 LOT  von  12  Medaillen  verschiedener  unedler  Metalle,  1896  bis  1933  (1x Hksp.,  sonst  angeprägte  Ösen).
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

516 LOT  von  57  Medaillen  (4x Silber).    Deutsches  Reich  und  Österreich - Ungarn.   Meist  19. Jahrhundert.
........................................................................................................................... Einige mit Mängeln, meist sehr schön 80,-
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Deutsches Reich 

 

 

 

 

Weimarer Republik 

517 Weißmetallmedaille o.J. (E. Manz) der V.B.D. Kriegsgräber-Fürsorge. L. V. Bayern  zum  Reichstrauertag.  Trauernde 
sitzend mit Lorbeerzweig. / Tafel mit Devise. Im bedruckten Orig.-Etui,  in 6 Zeilen im Lorbeerkranz: Zum/ Gedächtnis/
unserer gefallenen/Helden/Zur Erhaltung/ihrer Gräber. 40  mm. 21,65 g. ..................................................... Sehr schön 40,-

518 Aluminiummedaille 1924 (unsigniert) zur Erinnerung an den Blutsonntag in Striegau.  Brustbild des Hauptangeklagten, 
Gustav Müller, von vorn. / Erinnerung an das Urteil in Schweidnitz. 39 mm. 6,58 g....................................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
519 Bronzemedaille 1925 (Mayer & Wilhelm, Stuttgart)  zur Räumung des Ruhrgebiets.  Westfälische  Knaben  mit  Fahne 

als Musiker und Knappen. / Schrift in sechs Zeilen. 51 mm. 51,17 g.............................................................. Vorzüglich 50,-

520 Bronzegußmedaille 1931 (unsigniert).   10 Jahre Volksabstimmung in Oberschlesien gegen Polen und die Tschecho-
slowakei.   Schlesischer   und   Oberschlesischer   Adler   im   Kettenkreis.  /   Schrift  in  vier  Zeilen.   45 mm.  28,7 g. 
Jaschke/Maercker  2500.   Im  bedruckten  Orig. - Etui  der  Vereinigten  Verbände  heimattreuer  Oberschlesier  e. V.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 80,-
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Drittes Reich 

521 Einseitige schwarz-weiß emaillierte Eisenplakette o.J. für das Amt des Schiedmannes. Hoheitsadler mit Schwert und 
zwei Blitzen.  ca. 39/30 cm. ............................................................... In den Ecken zur Hängung gelocht, sehr schön 150,-

522 Aluminiummedaille 1932. WÄHLT LISTE 8.  Recke  mit  erhobenem  Schwert  vor  dreiköpfiger  Schlange. / Schrift in 
acht Zeilen.  33 mm.  3 g. ................................................................................................................................ Vorzüglich 20,-

523 Bronzemedaille 1933 (Oskar Glöckler) auf die Machtergreifung Adolf Hitlers. Dessen Büste. / Adler sprengt Ketten. 
Colbert / Hyder C-30. 36 mm.  21,4 g. Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.   In  mit  goldenem  Hakenkreuz  bedruckter 
Schachtel.................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

524 Silbermedaille 1938 (Hanisch-Concée) auf den Anschluß Österreichs und die Eingliederung des Sudetenlandes.
Hitlerkopf rechts/ Reichsapfel zwischen den Daten  des  Anschlusses  Österreichs  und  des  Viermächteabkommens. 
Colbert-Hyder C-114.  36,1 mm.  21,07 g.  Rand: HAUPTMÜNZAMT WIEN 835. ...........................Mattiert, vorzüglich 60,-

525 Zinkgußmedaille 1940 (unsigniert) auf den Einzug  der  siegreichen  Soldaten  in  Mühldorf/Inn.  Eichenkranz  mit  fünf 
Wappen und Hakenkreuz. / Einzug der Soldaten in die Altstadt von Mühldorf. 50 mm. 34,55 g. .................. Sehr schön 40,-

 

 

 

 

 

 
 

Deutsche Demokratische Republik 

526 LOT von 26 Medaillen der DDR, der CSSR(1) und von  Österreich (1).  Alle  in  Originalverpackungen.   Verschiedene 
Metalle.  Dabei 2 Sätze Nachbarschaftshilfe; Honecker - Besuch bei der Voest - Alpine  AG  in  Linz,   große  Medaille 
Schutzpolizei bzw. Militärbauwesen. ...........................................................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 30,-

527 LOT  von  106  Münzen.    Thema  Sozialismus  und  Arbeiterbewegung.     Meist   DDR-   bzw.   UdSSR - Ereignisse. 
Verschiedene unedle Metalle.  Personen,  Betriebe,  Gebäude,  Organisationen.  Darunter  Silbermedaille  der  Münze 
Berlin 1953 (900) auf Karl Marx...................................................................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 50,-
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Schiffsmotive / Schiffsfahrt 

528 LOT von 6 Medaillen und Jetons:  o.J. "Napoleon"; 1855 LeHavre(achteckig); 1890 Helgoland; 1895 Nordostseekanal 
und o.J. (1x Fortuna und 1x St. Georg). ................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

529 LOT von 82 Medaillen, meist mit Schiffsmotiven, alle nach 1945.  Verschied. Metalle (10x Silber).  Wenige  Dubletten.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 120,-

530 LOT  von  17  Kupfer - Nickel  Medaillen  1976.   Seefahr  ist  Not   Segelschulschiff  "Gorch  Fock".   38 mm.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 20,-

 

 

 

 

Eisenbahn 

531 Bronzemedaille 1870 (C. E. Bryant) auf die Grundsteinlegung der Linie von Arequipa nach  Puno  in  Peru  durch den 
Bischof von Arequipa. Über ein Viadukt fahrender Zug, außen doppelter Schriftkreis. / Schrift in 19 Zeilen im Perlkreis, 
herum doppelte Legende. 50 mm. 60,65 g. Slg. Fonrobert 9177.....................................Leicht korrodiert, sehr schön 50,-

532 Bronzemedaille 1870 (C. E. Bryant) auf die Grundsteinlegung der Linie von Callao nach La Oroya in  Peru  durch den 
Erzbischof von Lima. Aus einem Tunnel kommender,  in eine Stadt fahrender Zug,  vorn  ein  Lama,  außen  doppelter 
Schriftkreis. / Schrift  in  16 Zeilen  im  Perlkreis,  herum  doppelte  Legende.   50 mm.   63,1 g.   Slg. Fonrobert  9200.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 50,-
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Eisenbahn 

533 Bronzemedaille 1932 (Huguenin) zur 50jahrfeier des St. Gotthard - Tunnels.  Bergleute  beim  Empfang  von  Zügen. / 
Schrift mit Wappen über Gipfel. 45 mm. 42,85 g............................................................................................. Vorzüglich 50,-

534 Silbermedaille 1977.  Orient-Express - letzte Reise von  Paris  nach  Istanbul    Wappen. /  Streckenplan.   32 mm. 
Als Numisbrief in Klapptasche....................................................................................................................Polierte Platte 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

535 LOT von 48 meist modernen Medaillen mit Eisenbahnmotiven. Verschiedene Metalle (12x Silber).  Wenige Dubletten.
.......................................................................................... Gelocht(1), korrodiert(3), schön bis vorzüglich, einige PP 120,-

Automobile 

536 Einseitige Bronzeplakette 1931 (Brehmer, Markneukirchen) des  ADAC  im  Gau 16  (Südwest - Sachsen)  zur  Nacht-
orientierungsfahrt nach dem Spreewald. Motorradfahrer und Autofahrer mit Scheinwerfer nach links durch Landschaft. 
66/92 mm. 126,6 g. Emailliert, mit Befestigungslöchern in den vier Ecken............................................. Fast vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

537 D.D.A.C. (Der Deutsche Automobil-Club e.V.)  Wappenförmiger einseitiger Anhänger (Ag) mit emailliertem Vereins-
emblem, angeprägter Öse und Gravur in zwei Zeilen: Herrmann Steuber,  König 1934/35,  darunter  Silberpunze  850. 
Dazu: Mitgliedskarte 1935/36 aus gelber Pappe für  "Herrn Paul Schmidt/ Direktor/ Berlin-Lankwitz/ Kaiser-Wilhelmstr. 
124", versehen mit Vereinsemblem und Rs.-Beschriftung des Vereins.   LOT von zwei Mitgliedszeichen des  D.D.A.C.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 150,-

538 Achteckige  ADAC - Plakette  o.J.  (Zink,  C. Poellath  OHG,  Schrobenhausen).     Freiwilliger  Kameradschaftsdienst, 
emailliertes ADAC-Zeichen zwischen Schrift und Eichenzweigen. /  Punze :  PL. 5295  und  EIGENTUM  DES  ADAC. 
88/100 mm. 177,3 g..............................................................................................Mit Befestigungslöchern, vorzüglich 60,-
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Automobile 

539 Bronzene ADAC-Plakette 1953 (E. F. Wiedmann, Frankfurt am Main).    ADAC - Zeichen  zwischen  1903 .  1953 und 
Lorbeerzweigen. / Graviert in fünf Zeilen: JUBILÄUMSPLAKETTE  ADAC  HAUPTVERWALTUNG  MÜNCHEN  GES. 
GESCH., unten Hersteller. 88 mm. 149,1 g. .............................. Mit Befestigungslöchern, emailliert, fast vorzüglich 50,-

540 LOT von 72 Medaillen und Jetons  meist  mit  Automobilabbildungen.   Überwiegend  Kupfer - Nickel.   5 Stück  Silber.
......................................................................................................... Sehr schön bis vorzüglich, einige Polierte Platte 50,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Luftfahrt - Raumfahrt 

541 Silbermedaille 1929 (O. Glöckler)  auf die Weltfahrt des LZ 127.  Dreifaches Brustbild von Zeppelin, Dürr und Eckener 
links. / Globus von Norden mit den  Stationen  des  LZ 127.  Rand:  PREUSS.  STAATSMÜNZE.  SILBER  900  FEIN. 
36 mm. 24,83 g. Kaiser 511. ..................................................................................................................Fast prägefrisch 50,-

542 Bronzemedaille 1982  (Helmut König  bei  Bittner,  Gotha).    10  Jahre  Fachgruppe  Numismatik  Berlin - Treptow mit 
Erinnerung a. d. Flug über Berlin von Alfred Frey 1910. Doppeldecker nach dem Start vom Flughafen Johannisthal / 
Doppeldecker über ältere Gebäude Berlins. 46 mm. 41,17 g. Kaiser -. Engler 240.  Mit  Orig.-Zertifikat  die  Erinnerung 
an die Einstellung des Flugverkehrs nach Landung von Wilhelm Pieck am 1.7.1945. ..................... Fleckig, vorzüglich 25,-

543 Bronzemedaille 1982  (Helmut König  bei  Bittner,  Gotha).    10  Jahre  Fachgruppe  Numismatik  Berlin - Treptow mit 
Erinnerung a. d. Flug über Berlin von Alfred Frey 1910. Doppeldecker nach dem Start vom Flughafen Johannisthal / 
Doppeldecker über ältere Gebäude Berlins. 46 mm. 40,96 g. Kaiser -. Engler 240. ..... Polierte Platte, leicht berieben 25,-

544 Vergoldete Bronzemedaille 1987 (unsigniert) zum 60jährigen Bestehen des Flughafens Düsseldorf.  Junker F13 in der 
Anfangszeit. / Passagierflugzeug 1987 vor Kontrollturm. 80 mm. 155,9 g. Kaiser 1967. ........ Im Orig.-Etui, vorzüglich 30,-

545 Vergoldete Bronzemedaille 1989 (unsigniert) auf Airbus A-310 für Interflug. Flugzeug über Erdball/ Flugzeug zwischen 
Symbolen über Schrift in vier Zeilen und Jahr. 51 mm. 59,7 g. Kaiser 1987. Im Orig.-Etui. ...................... Stempelglanz 30,-

546 Aluminiummedaille 1991 (KH). 30 Jahre erster bemannter Weltraumflug. Kopf Juri Gagarin links. / Raumschiff  Vostok 
mit Datum "12.IV.1961" über Globus, herum Beschriftung in  englisch  und  russisch.   40 mm.   9,35 g.    Mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 25,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

547 LOT von 3 Medaillen 1969 (Casey - Lombardo)  zur Mondlandung der Apollo 11 in Silber  (22,42 g),  Bronze vergoldet 
und Aluminium. Dreifaches Brustbild der Astronauten von vorn. / Raumschiff über Mond. Rand : MADE  IN  CANADA. 
Im roten Plastikrahmen.................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

548 LOT von 35 Medaillen und Jetons zur Luft- und Raumfahrt.   IVA Hamburg 1979 (10x Kupfer-Nickel);  10 Jahre Apollo 
1979 (12x:Messing); Apollo 1970 (7x Aluminium) und 6 verschiedene andere Motive................................Ø vorzüglich 25,-

549 LOT von 10 modernen Medaillen zur Luft- und Raumfahrt.  Überwiegend  Originalverpackt  bzw.  mit  Zertifikat.  Meist 
U.S.A.  Darunter 4 Silbermedaillen................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

550 LOT von 28 verschiedenen Medaillen und Jetons  zur  Luftfahrt.   20. Jahrhundert.  Verschiedene  Metalle  (5x Silber). 
Dabei  Silbermedaille  1924  (Lauer)  auf  Eckener  und  die  Amerikafahrt  des  LZ 126.
......................................................................................................... Sehr schön bis vorzüglich, einige Polierte Platte 80,-

551 LOT  von  27  verschiedenen  Medaillen  und  Jetons  zur  Geschichte  der  Raumfahrt.   Verschiedene  Metalle.
............................................................................................................................................................... Meist vorzüglich 40,-

 

 

 

 

 
 

Olympische Spiele 
 Amsterdam 1928 

552 Sammelbilderalbum  1928 (gewidmet von der Firma Heinrich Franck Söhne GmbH,  Berlin-Ludwigsburg).   Komplett 
mit 84 Bildern.......................................................................................................................................Gebrauchsspuren 25,-
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Olympische Spiele 
 Berlin 1936 

553 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert.  Mit Band.  Im Originaletui.................... Vorzüglich 100,-

554 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert.  Mit Band.  Im Originaletui.................... Vorzüglich 100,-

555 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert.  Mit Band.............................................. Vorzüglich 80,-

556 Offizielle Olympia-Erinnerungsmedaille von 1936.  Eisen versilbert.  Mit Band.............................................. Vorzüglich 80,-

557 Offizielle Silbermedaille 1936 (Karl Roth). Steh. Viktoria mit Lorbeerzweig und Lorbeerkranz. / Glocke. Rand : BAYER. 
HAUPTMÜNZAMT·FEINSILBER.   36,7 mm.   21,25 g.   Dazu  Bronzemedaille  wie zuvor   36,7 mm.    LOT  2  Stück.
......................................................................................................................................................................Ø vorzüglich 40,-

558 Offizielle  Bronzemedaille  1936  (Karl Roth).   Steh. Viktoria  mit  Lorbeerzweig  und  Lorbeerkranz. /  Glocke.   Rand : 
BAYER. HAUPTMÜNZAMT. 37 mm. 21,4 g. ................................Im bedruckten Orig.-Etui, vorzüglich - prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

559 Bronzegußmedaille 1936 (Otto Placzek) Teilnehmermedaille (Rdf.);  Versilberte Medaille  1936  4711-Erinnerung und 
Eintrittskarte zur Generalprobe des Großen Festspiels zur XI. Olympiade 30.Juli 1936 (beidseitig Abriß). LOT 3 Stück. 50,-

560 Abzeichen der Vorführmannschaften.  Bronze versilbert, gelbe Stoffrosette.  26/36 mm............................... Vorzüglich 50,-

561 2x Elfenbeinfarbiges Ansteckabzeichen,   Brandenburger  Tor  über  Olympiaringen   (32x28 mm);  Ansteckabzeichen, 
mehrfarbige Olympiaringe(14x30 mm) und Weißmetall Plakette(30 x 42 mm) in Form der Olympiaglocke. LOT 4 Stück
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

562 Großformatige Hefte.  Olympische Spiele 1936  Offizielles Organ der XI. Olympischen  Spiele  Berlin  1936  und der 
IV. Olympischen  Winterspiele  Garmisch - Partenkirchen.    Ausgaben  September,  Oktober   und   November   1935. 
Je 32 Seiten.  LOT 3 Stück. .................................................................................................................. Kaum gebraucht 50,-

563 Die Olympischen Spiele in Berlin  und  Garmisch - Partenkirchen    Zwei  komplette  Sammelbilderalben,  heraus-
gegeben vom Cigaretten-Bilderdienst Altona-Bahrenfeld, Band 1 mit 127 Seiten, Band 2 mit 165 Seiten;  dazu 70 lose 
Bilder; Landkarte "Plan von Berlin" Olympia 1936 (Stockfleckig) und Bildband von  Ernst Huberty  und  Willy B. Wange 
Die Olympischen Spiele in Los Angeles/Sarajevo 1984  300 Seiten.  LOT 5 Teile......Teilweise Gebrauchsspuren 20,-

564 Stadtplan von Berlin "PLAN VON BERLIN OLYMPIA 1936"; Heft "Olympische Jugend - Festspiel"  zur Aufführung 
im  Olympiastadion  am  Eröffnungstage  42 Seiten  (Umschlag  mit  Klebespuren)   und   Straßenzustandskarte von 
Deutschland  "Ausgabe  Olympiade  1936"  Herausgeber :  Nationalsozialistisches  Kraftfahr - Korps.     LOT  3  Teile.
.............................................................................................................................................................Gebrauchsspuren 25,-
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Olympische Spiele 

565 Mappe  mit  über  100  Ansichtskarten.    Meist  zum  Thema  Olympische  Spiele  des  Jahres  1936.
.................................................................................................................. Wenige mit Aktenlochung sonst ordentlich 100,-

 1 9 5 2 

566 Sammelbilderalbum (Informator-Verlag). OLYMPIA 1952  Von  der  Antike  bis  Helsinki  1952. 82 Seiten  (komplett).
.............................................................................................................................................................Gebrauchsspuren 20,-

 

 

 

 

 
Sport 

567 LOT von 2 Silbermedaillen (999,9) des Künstler Salvador Dali zur Fußball Weltmeisterschaft 1986 in Mexiko.  30 mm. 
Zus. 30 Gramm.  Jeweils im Plexiglasrahmen. ...............................................................................Prägefrisch, mattiert 40,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

568 LOT von 130 Medaillen und Jetons auf Sportereignisse und die Olympiaden der Neuzeit, verschiedene Metalle, dabei 
einige Neuprägungen. ........................................................... Meist vorzüglich bis prägefrisch, einige Polierte Platte 100,-

569 LOT von 167 modernen Sportmedaillen, meist Fußball, einige auf Turnvater Jahn, verschiedene Metalle.  60 Stück im 
Originaletui. ........................................................................... Meist vorzüglich bis prägefrisch, einige Polierte Platte 60,-

 

 

 
 

 

Photographie 

570 Bronzene Verdienstmedaille o.J. (um 1900, BHM?).   Weibliches Hüftbild rechts, eine Kamera haltend. /  Lorbeerkranz 
mit freiem Feld. 34 mm. 15,66 g........................................................................................................... Fleck, vorzüglich 30,-

571 Bronzene Verdienstmedaille o.J. (um 1925, unsigniert). Strahlende Filmkamera vor weiblichem  Hüftbild  mit  Lorbeer-
zweig. / Freies Feld, oben und unten Eichenlaub. 41 mm. 23,48 g................................................................ Sehr schön 30,-

572 Bronzegußmedaille  o.J.  (um 1925,  unsigniert).   Meer  mit  Fabrik  und  Dreimaster,  oben  Brustbild  auf  Wolke  vor 
aufgehender  Sonne. /   Zitat  von  Gerling :    DURCH  LICHT,  FLEISS  UND  KRAFT  ZUM  SIEG!.   80 mm.   126 g.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
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Photographie 

573 Agram,   Einseitige Bronzegußplakette 1941 (unsigniert).  Vereinssymbol, darunter FOTOKLUB ZAGREB über freiem 
Feld, unten in drei Zeilen: LIJEPA NASA/DOMOVINÁ/1941. 65/49 mm. 49,96 g...................Korrodiert, sehr schön 25,-

574 Berlin,   Bronzemedaille 1865 (bei G. Loos) des  Photographischen  Vereins  für  die  Internationale  Photographische 
Ausstellung zu Berlin. Sitzende Berolina mit Lorbeerzweig und Sonnenwappen. / Schrift in acht  Zeilen  im  Lorbeer-
kranz. 42 mm. 33,47 g. ...........................................................................................Leicht korrodiert, fast vorzüglich 30,-

575  - Bronzemedaille 1880 (Helfricht) des Deutschen Photographen - Vereins für vorzügliche Leistung.  Jahr  in  Sonne. / 
Schrift in sechs Zeilen im Eichenkranz. 39 mm. 30,61 g. Forrer VII-436, Zeile 10.Leicht korrodiert, fast vorzüglich 30,-

576  - Bronzemedaille 1882 (Helfricht) des  Deutschen  Photographen - Vereins  für  vorzügliche  Portrait - Aufnahmen  mit 
Emulsionsplatten, gestiftet von G. Brokesch. Sitzende weibliche Gestalt mit Kamera und verschiedenen Geräten, in 
den Händen Lorbeerzweige. / Im Eichenkranz mit Namen  des  Vereins  Schrift  in  neun  Zeilen.   36 mm.   28,47 g.
Forrer VII-436, Zeile 13-14. ....................................................................................Leicht korrodiert, fast vorzüglich 30,-

577  - Bronzemedaille 1889 (O. Schultz)  der Deutschen und Schlesischen Gesellschaft von Freunden und dem Verein zur 
Förderung der Photographie zur Photographischen Jubiläumsausstellung. Brustbild rechts. / ZUERKANNT im  Kern 
der Sonne im doppelten Schriftkreis. 45 mm. 48,4 g..............................................................Kl. Rdf., fast vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

578 Berlin, Bronzemedaille o.J.(ab 1896 O.Schultz bei L.Chr.Lauer, Nürnberg) der Deutschen Gesellschaft zur Förderung 
der Photographie, dem Verdienste um die Lichtbildkunst.  Vor  strahlender  Sonne,  sitzende  weibliche  Gestalt mit 
Lorbeerzweig zwischen zwei Putti mit Bild bzw. mit Kamera. / Schrifttafel mit sechs Zeilen im Laub.  50 mm.  50,9 g. 
Heidemann 898  (Vs.,  dort  Rs.  mit  Bezug  zur  Ausstellung  für  Amateurphotographie).
.......................................................................................................................Schöne Tönung, min. Rdf., vorzüglich 50,-

579  - Bronzemedaille 1898 (S. W. Bergfeldt)  des  Vereins  zur  Förderung  der  Photographie  Berlin. Hermann  W. Vogel 
(1834-1898) im Brustbild  von  vorn  links. /  Leeres  Feld  im  Lorbeerkranz,  außen  Umschrift.   66 mm.   136,74 g.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

580 Berlin,   Einseitige achteckige Plakette 1935/36 (Bronze versilbert, unsigniert)  zum 2. nationalen deutschen Amateur-
filmwettbewerb. Schrift in fünf Zeilen über leerer Widmungstafel, herum das Brandenburger Tor und Lorbeerzweige. 
64 mm. 86,91 g........................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

581 Dortmund,   Versilberte Bronzegußmedaille 1925 (B. Eyermann)  der  Photographischen  Gesellschaft  Dortmund für 
Verdienste  um  die  Lichtbildkunst.  Hünengrab  zwischen  Bäumen  vor  Stadtkirche. /  Schrift  in  vier  Zeilen  über 
strahlendem Licht. 73 mm. 140 g. ............................................................................... Etwas fleckig, fast vorzüglich 60,-
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Photographie 

582 Dresden,   Dreieckige Bronzegußplakette o.J. (unsigniert) der  IHAGEE.  Abgewandt  sitzende  Kinder  mit  Kameras, 
oben I/HA/GEE. // Rundes Feld, herum dreimal IHAGEE. 92 mm. 120,3 g. ...........................Korrodiert, sehr schön 30,-

583  - Bronzemedaille 1907 (CRS). IM LICHT   DURCHS LICHT   ZUM LICHT, Brustbild links. / KRONE-1907-STIFTUNG, 
unten: SÄCHS.PHOTOGR. BUND, im Feld in drei Zeilen: FÜR HERVORRAGENDE LEISTUNGEN. 50 mm. 65,8 g.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

584 Flensburg,   Bronzemedaille o.J. (um 1900, unsigniert) der Internationalen  Ausstellung  für  Amateurphotographie in 
Flensburg. Sitzende, von Licht bestrahlt, mit Kameras und anderen photographischem Arbeitsmaterial. / Stadtschild 
über Widmungstafel auf Lorbeerzweigen. 40 mm. 27,21 g. ................................................................ Fast vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

585 Frankfurt am  Main,  Bronzegußmedaille 1887 (unsigniert) des Vereins zur Pflege der Photographie  und  verwandter 
Künste. Sitzende weibliche Gestalt mit Genius zwischen Staffelei  und  Kamera. /  Tafel  auf  Lorbeer-  und  Eichen-
zweig. 123 mm.643,5 g. Joseph/Fellner 1560. .....................................................................Randkerben, sehr schön 50,-

586 Graz,   Bronzemedaille o.J. (um 1900, unsigniert).  Sitzende  mit  Kameras  und  anderen  photographischem  Arbeits-
material. / Schrift in acht Zeilen neben Lorbeerzweig :  DER  CLUB  DER  AMATEURPHOTOGRAPHEN  IN  GRAZ 
FÜR HERVORRAGENDE LEISTUNGEN. 50 mm. 51,93 g. ......... Feine Tönung, leicht korrodiert, fast vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

587 Hamburg,   Bronzemedaille 1868 (J. Lorenz) zur Zweiten Ausstellung photographischer Arbeiten. Kopf  der  Hamonia 
rechts. /  Strahlende  Sonne,  im  Kern :  ZUERKANNT,  in  den  Strahlen  Legende.   42 mm.   36,05 g.
................................................................................................................................Leicht korrodiert, fast vorzüglich 30,-

588  - Bronzeplakette 1908 (Max Römer) der Freien Vereinigung von Amateur-Photographen  zur  Kunstphotographischen 
Ausstellung. Zur Sonne auffliegender Genius mit Okular und Lorbeerzweig. / Verziertes Feld mit Schrift  und  Stadt-
schild. 66/43 mm. 55 g. Heidemann 964. ............................................................................Etwas fleckig, vorzüglich 50,-
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Photographie 

589 Hamburg,    Bronzemedaille o.J. (Lauer)  zur Internationalen Kinematographen - Industrieausstellung.  DEM SIEGER, 
thronende Flora mit Lorbeerkranz in der ausgestreckten Rechten. /   HAMBURG im Lorbeerkranz, außen  Legende. 
35 mm. 20,05 g............................................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

590 Heidelberg,     Bronzemedaille  1912  (Rudolf Mayer)    zur  Allgemeinen  Deutschen  Photographischen  Ausstellung. 
Friedrich II., Großherzog von Baden, im Brustbild rechts. /  Stadtansicht,  vorn  das  Schloß,  rechts  das  Neckartal. 
40 mm.  49,59 g.  Zeitz 771. ...................................................................................Leicht korrodiert, fast vorzüglich 40,-

591  - Eisenmedaille o.J. (um 1938, unsigniert). Symbolische Darstellung für Lichtbild-Kunst. // Schrift in  sieben  Zeilen im 
Lorbeerkranz: V.D.A.V./ GAU/ SÜDWEST-/ DEUTSCHLAND/ FÜR HERVOR-/ RAGENDE/ LEISTUNGEN.  51 mm. 
49,59 g.........................................................................................Dunkle Tönung, leicht korrodiert, fast vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

592 Karlsruhe,    Einseitige  Bronzegußplakette  o.J.  (um 1925,  unsigniert)  der  Fotografischen  Gesellschaft  Karlsruhe. 
Bildtafel, darin weibliches Brustbild rechts mit Kamera vor strahlender Sonne,  unter dem Vereinsnamen freies Feld. 
101/66 mm. 105,3 g...............................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

593 Königsberg/Preußen   Einseitige Weißmetall Plakette o.J. (um 1925, unsigniert) des  Verbands  der  Lichtbildfreunde 
Ordensland für vorzügliche Leistungen.   Das  emaillierte  Wappen  zwischen  Lorbeerzweigen,  darüber  Verbands-
name, unten Widmung mit leerem Schriftband. 100/70 mm. 82,61 g. ....................................................... Sehr schön 50,-

594 Leipzig,   Einseitige  Bronzeplakette  1913  (unsigniert)  der  Ausstellung  für  anerkannte  Leistung  im  Tier – Photo –
Wettbewerb.    Völkerschlachtdenkmal,   rechts   Schrift   in   vier   Zeilen.    50/68 mm.    73,49 g.    Gebauer -.
...............................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
595 London,   Bronzemedaille 1853/1883 (W. J. Taylor) der Photographic Society of  London  zur  Ausstellung.  Kopf  des 

Prinzen Arthur  als  Patron  links. /  Jüngling  mit  Fackel  und  Quadriga  auf  Wolken.   Rand :   A.  A.  COMMOM. -
EXHIBITION.1883. 63 mm. 112,69 g. ................................................................................................. Fast vorzüglich 60,-

596 München,   Bronzemedaille  o.J.  (um 1900, unsigniert).   Sitzende,  von  Licht  bestrahlt,  mit  Kameras  und  anderen 
photographischem Arbeitsmaterial. / Leeres Feld zur Widmung, herum :  CLUB DER AMATEURPHOTOGRAPHEN 
E.V. MUENCHEN. 40 mm. 26,29 g. .............................................................................. Leicht korrodiert, vorzüglich 25,-
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Photographie 

597 Müchen,   Bronzemedaille o.J.  (um  1900,  unsigniert).    Sitzende,  von  Licht  bestrahlt,  mit  Kameras  und  anderen 
photo-graphischem Arbeitsmaterial. / Leeres Feld zur Widmung, herum : CLUB DER AMATEURPHOTOGRAPHEN
E.V. MUENCHEN. 40 mm. 26,65 g. ........................................................................................................... Sehr schön 20,-

598  - Einseitige Bronzegußplakette o.J.  (um 1935,  G. Weber)   der  Sezession  Münchener  Lichtbilder  e.V.   Auf  Wolke 
stehender Kämpfer vor strahlender Sonne. 71/54 mm. 98,61 g................... Etwas fleckig, sehr schön - vorzüglich 30,-

599 Nürnberg,   Bronzemedaille 1932 (L. Chr. Lauer) für hervorragenbde Leistung im  Photo - Porst  Photo - Wettbewerb. 
Stadtansicht. / Schrift in sieben Zeilen. 40 mm. 31,54 g. Erlanger 1044....................... Leicht korrodiert, vorzüglich 30,-

600  - Bronzeplakette 1934 (L. Chr. Lauer) für hervorragende Leistung in der Fotografie beim  Photo - Porst - Wettbewerb. 
Kamera  im  Lorbeerkranz. /  Schrift  in  fünf  Zeilen.   44/31 mm.   22,46 g.   Erlanger -.   Fischer -.
........................................................................................................................................... Kl. Fleck sonst vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
601 Nürnberg,   Bronzemedaille 1936(L. Chr. Lauer) für hervorragende Leistung  in  der  Photographie  im  Photo - Porst -

Wettbewerb. Schrift in  vier  Zeilen  mit  Kamera  im  Lorbeerkranz. /  Schrift  in  sieben  Zeilen.    45 mm.    33,57 g. 
Fischer 1076.9 (Sn). .................................................................................................Dunkle Tönung, fast vorzüglich 30,-

602  - Einseitige achteckige Bronzeplakette 1941 (L. Chr. Lauer)  zur ERINNERUNG AN DEN GROSSEN PHOTO-WETT-
BEWERB   DER   PHOTO  PORST.   Schrift  in  fünf  Zeilen.   40 mm.   20,7 g.   Fischer 1096.6.
................................................................................................................................... Korrosionsspuren, sehr schön 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

603 Paris,   Bronzene Verdienstmedaille 1889/1899 (E. Soldi-Colbert) der  Société  française  de  Photographie.  50 Jahre 
deren Erfindung.   Doppeltes  Brustbild  rechts  der  Erfinder :  Nicephore - Niepce  und  L. J. Daguerre. /   Kreis mit 
Widmung im Lorbeerkranz.  50 mm.  64,02 g.  Forrer V-569. ............................................................. Fast vorzüglich 50,-

604  - Bronzemedaille 1890 (unsigniert) des Photo-Club de Paris. Wappen in Kartusche mit Einfassung unter Mauerkrone. 
Vereinsname mit Widmung im Kreis, außen Lorbeerkranz. 37 mm. 19,38 g. ..................................... Fast vorzüglich 25,-
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Photographie 

605 Porto,   Bronzemedaille 1886 (J. Leipold - Devambez) zur Internationalen  Ausstellung  für  Photographie  im  Crystal-
Palast.  Allegorische Darstellung der Photokunst. / Ansicht des Gebäudes, darunter Widmungstafel auf Eichen- und 
Lorbeerzweig. 50 mm. 62,13 g. Forrer VII-220........................................................................Korrodiert, sehr schön 30,-

606 Prag,   Bronzemedaille o.J. (um 1900, unsigniert).  Sitzende  mit  Kameras  und  anderen  photographischem  Arbeits-
material./ Schrift in 4 Zeilen über Tafel, Eichen- und Lorbeerzweig: FÜR FÖRDERUNG & UND VERDIENSTVOLLE
LEISTUNGEN,  herum :   CLUB  DEUTSCHER  AMATEURPHOTOGRAPHEN  IN  PRAG.   50 mm.   48,1 g.
.............................................................................................................................................Etwas fleckig, vorzüglich 40,-

607 Stockholm,     Einseitige   Bronzegußplakette   1905   (Auer/ Otto Meyer)  der  Fotografiska   Föreningen   Stockholm. 
Weibliche Gestalt mit Lorbeerkranz vor freiem Widmungsfeld. 114/87 mm. 215 g.................................... Sehr schön 30,-

608 Wetzlar,   Bronzegußmedaille o.J. (J. J.). Auszeichnung der Firma LEICA. Oskar Barnack (1879 - 1936) im  Kopf von 
vorn rechts. / Leeres Schriftband auf Eichen-  und   Lorbeerzweig,  im  Feld  in  drei  Zeilen :   AWARD  OF  MERIT. 
76 mm. 243,34 g.......................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

609 Wien,    Bronzemedaille  o.J.  (um 1885,  K. Schwenzer)  der  Photographischen  Gesellschaft  in  Wien.  Allegorische 
Darstellung der  Photokunst. /  Wiener  Wappenadler  über  Widmungstafel  mit  Lorbeerzweigen.   53 mm.   47,2 g. 
Hauser 3224. .....................................................................................................................Korrodiert, fast vorzüglich 30,-

610  - Einseitige Bronzegußmedaille 1893 (F. X. Pawlik) zum 50. Geburtstag von Fritz Luckhardt.  Dessen  Brustbild  links. 
150 mm. 258 g. Wurzbach 5301 (Vs.). ....................................................................................................... Sehr schön 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

611  - Einseitige Bronzeplakette 1905 (unsigniert)  zur VII. Ausstellung des Wiener Photo-Klubs. Schrift in drei Zeilen, links 
und rechts Sonnenblume, oben und unten Lorbeerzweige. 49/83 mm. 98,98 g. Hauser -. ................ Fast vorzüglich 30,-

612  - Bronzierte Leichtmetallmedaille o.J.  (ab 1938,  Guido Weber).  REICHSBUND  DEUTSCHER  –  AMATEURFOTO-
GRAFEN, ziehender Athlet mit Fackel hinter Felsen. /   FÜR  BESONDERE  LEISTUNGEN,  im  Feld :  GAU  WIEN 
über Lorbeerblatt. 60 mm. 31,71 g. ............................................................... Am Rand korrodiert sonst sehr schön 30,-

613 Zürich,   Bronzene Verdienstmedaille 1904 (Wilhelm Mayer) der Photographischen Gesellschaft Zürich. L.J. Daguerre 
im Brustbild von vorn. // Umschrift; im Feld vertieft: IV. Preis/Bilder-Concourrenz/1904/Anna Dorn.  39 mm.  25,68 g.
...............................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-
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Varia 

614 Bronzegußplakette o.J. (Lauchhammer) auf Don Quichote. Dieser rechts, auf einem Stuhl leicht gebeugt mit Schwert 
sitzend und lesend, seine Rüstung teilweise abgelegt. Rs. mit Herstellerzeichen. 166/145 mm.  540 g....... Sehr schön 50,-

615 Einseitige Eisengußplakette o.J. Darstellung eines nach links gewandten männlichen Kopfs  aus  erotischen  Motiven. 
140/115 mm. 467 g......................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

L O T S     L O T S     L O T S 

616 LOT von 7 Medaillen und Jetons.  Bronze(5) und Zinn(2).  Zwischen 1818 und 1905.  Bayern, Braunschweig, Hessen, 
Sachsen(sge), Württemberg und Rußland(2),.......................................... 4x mit angeprägter Öse, sge bis vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

617 LOT von 7 verschiedenen deutschen Medaillen: Klippe 1887(Ag) zum Bundesschießen in Frankfurt/Main; Klippe(Ag) 
auf Turnvater Jahn; Jeton 1885 (Br. versilbert) zum Kaisermanöver;  Medaille o.J.  (ab 1888, Bronze)  zur  Erinnerung 
an  das  Manöver;   Medaille  1926  (Br. versilbert)   der  Stadt  Nürnberg  auf  Kronprinz  Rupprecht  von  Bayern zur 
Erinnerung an die Armee; Medaille 1924 (Br. versilbert) auf die Amerikafahrt des LZ 126;  Jeton  1974  (Feinsilber) auf 
die Fußball-WM. ............................................................................Gelocht (1), an Öse (3), sehr schön bis vorzüglich 30,-

618 DIE DEUTSCHEN BUNDESLÄNDER   Sammlung von 16 Silbermedaillen 2009/2010  (geprägt  in  der  Münze  Berlin 
333/1000).  40 mm.  20 Gramm.  Im Schuber.  Beigegeben 16 Begleitblätter...........................................Polierte Platte 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

619 LOT von 21 verschiedenen Medaillen.  Meist moderne. ..................................................... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

620 LOT von 22 Medaillen/Jetons  mit  St. Georgs - Motiv.    19./20. Jahrhundert.    Verschiedene Metalle.
......................................................................................................Z. T. gefaßt, gehenkelt oder gelocht, Ø sehr schön 50,-
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L O T S     L O T S     L O T S 

621 LOT von 28 Stück. Broschen, Anstecker, einseitige Plaketten und  andere  Abzeichen  des  20. Jahrhunderts  mit den 
Themen: Wallfahrtswesen, Gebirge,  Nationalsozialistische  Volkswanderfahrt,  Gesellschaft  Wilhelm  Marx,  Militaria, 
Musik u.a. Viele emailliert, mit Brosche, Nadel oder Löchern. ..............................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

622 LOT von 28 Medaillen und Plaketten zum  Post- und Bankwesen    Darunter  drei  Briefmarkenplaketten,  Silber und 
unedle Metalle, alles verschiedene. ...................................................................................................... Meist vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

623 LOT von 31 Medaillen  bzw.  Jetons  meist  zum  Thema  GLÜCK.    20. Jahrhundert.   Verschiedene  Metalle.   Dabei 
Rübezahltaler und Glückspfennige..............................................................................................................Ø sehr schön 30,-

624 LOT von 35 modernen Medaillen  meist  mit  erotischen  Motiven.    Darunter  späterer  Guß  einer  Ehemedaille  nach 
Walther und Dadler, "Sex-Mark", "Sex-Dollar" etc. ......................................................................................Ø vorzüglich 50,-

625 LOT von 38 Stück: Medaillen, Plaketten, Broschen, Anstecker und  Jetons  unedler  Metalle,  1897  bis  um  1950,  zu 
verschiedenen Ereignissen in Europa und Afrika........................Teilweise kleine Mängel, sehr schön bis vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

626 LOT von 39 meist verschiedene Medaillen und Marken.   20. Jahrhundert.   Gewerbe  und  Industrie    Verschiedene 
Metalle, von Firmen, Betriebe, Verbände, für Verdienste und Ausstellungen.  Darunter  Bronzemedaille  1902  (Oertel) 
zur Kunstausstellung Düsseldorf (Rdf.). ................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-
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L O T S     L O T S     L O T S 

627 Drei Alben mit 47 Numisbriefen.  Meist moderne deutsche Medaillen (viele 40 mm Ø). Unedle Metalle (auch Meißner-
Porzellan).   Beigegeben  ein  Ordner  mit  einigen  Ersttagsbriefen   "Geschichte  miterlebt".    LOT  4  Alben.
....................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch - Polierte Platte 30,-

 

628 Amerika,   LOT von 100  meist  modernen  Medaillen.   Verschiedene  Metalle.   Meist  U.S.A.  (darunter  18x John F. 
Kennedy),  sonst  Kanada (19),  Mexiko (2),  Kolumbien.    Dabei  gefasste  Münzen  und  emaillierte  Stücke.
.....................................................................................................................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

629 LOT von 105 meist modernen Medaillen aus aller Welt.   Darunter 5 Silbermedaillen  u.a.  auf Lech Walesa.  --BUNTE 
MISCHUNG--........................................................................................................................... Schön bis Polierte Platte 100,-
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L O T S     L O T S     L O T S 

630 LOT von 108 Sammleranfertigungen  von  Münzen  und  Medaillen.    Verschiedene Metalle.
................................................................................................................... Einige mit Mängeln, schön bis prägefrisch 50,-

631 LOT von 115 meist verschiedenen Medaillen und Jetons, 1844 bis 2003,  aus Europa,  vorwiegend  Deutschland, auf 
verschiedene Themen, Personen und Anlässe: Schützen, Musik und Künste, Architektur,  Politik,  Religion u.a.,  dabei 
auch moderne Ecu-Prägungen und Nachprägungen älterer Münzen und  Medaillen.  Etliche  broschiert,  gelocht  oder 
mit Öse gefertigt.  Auf 5 Tabletts. ....................................................... Einige mit Mängeln, sehr schön bis vorzüglich 100,-

632 LOT  von  121  Sammleranfertigungen  von  Münzen  aus  aller  Welt.     Von   der   Antike   bis   ins   20. Jahrhundert.
Meist verschiedene.  Darunter 10 Silberstücke. ...........................................................................Schön bis prägefrisch 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

633 LOT von 192 Marken und Jetons.  Verschiedene Metalle.  18. bis 20. Jahrhundert.  Hauptsächlich  Deutschland,  aber 
auch u.a.  Frankreich,  Großbritannien,  Niederlande,  Amerika  und  Asien.    Zum  Teil  interessant.
.......................................................................................................................................Gering erhalten bis sehr schön 100,-

634 Große Pappkiste mit Medaillen, Plaketten, Abzeichen,  Anstecknadeln,  Marken  und  Zeichen,  etc..  Meist  moderne 
Stücke.  Bitte besichtigen.  LOT 228 Stück. ..........................................................................................Alle Erhaltungen 100,-

 


